



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-SEMED/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 2/2025 referente à *Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : KAPITALI LTDA - 37.375.415/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	44,00	UND	GAMA	MR INF	R\$ 1.799,00	R\$ 79.156,0000	R\$ 3.292,66	R\$ 144.877,04	45,3633 %	R\$ 1.493,66

Descrição: Mesas: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor salmão (referência L148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½ x 3/16 A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.

3	15,00	UND	GAMA	MINF 4L	R\$ 600,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 1.059,66	R\$ 15.894,90	43,3780 %	R\$ 459,66
---	-------	-----	------	---------	------------	----------------	--------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): Confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4 com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm.

5	40,00	UND	GAMA	MCJ INF	R\$ 238,20	R\$ 9.528,0000	R\$ 476,33	R\$ 19.053,20	49,9926 %	R\$ 238,13
---	-------	-----	------	---------	------------	----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Mesas para crianças de 4 e 6 anos: (Espaço multiuso) mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (referência L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo Hot Melting Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm.

6	160,00	UND	GAMA	MCJ INF B	R\$ 180,00	R\$ 28.800,0000	R\$ 306,53	R\$ 49.044,80	41,2781 %	R\$ 126,53
---	--------	-----	------	--------------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Cadeiras para crianças de 4 e 6 anos: Espaço multiuso. O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referência L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; Altura total: 67,5cm; Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm; Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.

7	160,00	UND	GAMA	MCJ AD	R\$ 238,20	R\$ 38.112,0000	R\$ 476,33	R\$ 76.212,80	49,9926 %	R\$ 238,13
---	--------	-----	------	--------	------------	-----------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: Mesas individuais para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo Hot Melting Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40 cm x largura 40cm.

8	160,00	UND	GAMA	MCJ AD B	R\$ 40,65	R\$ 6.504,0000	R\$ 75,20	R\$ 12.032,00	45,9441 %	R\$ 34,55
---	--------	-----	------	-------------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cadeiras para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm Altura total: 67,5cm Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
13	20,00	UND	ISMA	AR2P	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,0000	R\$ 3.292,66	R\$ 65.853,20	48,3700 %	R\$ 1.592,66
Descrição: Armários Altos em Aço: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 205.100,00	Subtotal Orçado: R\$ 382.967,94		46,4446 %	R\$ 177.867,94

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	88,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 105,99	R\$ 9.327,1200	R\$ 211,93	R\$ 18.649,84	49,9882 %	R\$ 105,94
Descrição: Bancos: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referênciaL156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½ x 3/16 A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
9	30,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 509,90	R\$ 15.297,0000	R\$ 1.729,66	R\$ 51.889,80	70,5202 %	R\$ 1.219,76
Descrição: Mesa de Trabalho: (Para professores) medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC , e acabamento em fita de PVC,. Cor: Preta.										
10	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 150,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 461,30	R\$ 9.226,00	67,4831 %	R\$ 311,30
Descrição: Cadeiras de Trabalho: (Para Professores) Cadeira Secretaria Base Fixa Palito; - tubular em aço; - madeira compensada reta; - espuma injetada; - perfil em pvc; - largura 42.00 cm; - altura 71.00 cm; - profundidade 53.00 cm; - peso suportável: 100 Kg distribuídos uniformemente; - cor / acabamento: tecido J. Serrano preto; - 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto; - 1 Assento Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 1 Encosto Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 6 Parafuso 1/4.										
11	10,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 490,00	R\$ 4.900,0000	R\$ 1.428,33	R\$ 14.283,30	65,6942 %	R\$ 938,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cadeiras com altura regulável: (Diretoria e secretaria) Cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco) anos. COR: Preta										
12	1,00	CONJUNTO	NOBRE	NOBRE	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,0000	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	56,2579 %	R\$ 1.916,33
Descrição: 1 mesa com 8 cadeiras:(Sala de reunião dos Professores) Mesa para Reunião Retangular com 8 cadeiras secretária fixa; Medidas: Larg 2,00 x Prof 0,90 x Alt 0,75 m; Tampo MDP 15 mm; Pés niveladores; Estrutura em aço com acabamento em MDP interno; Cor: Preto; 8 cadeiras secretária na cor: Preta; Estrutura em aço carbono Preto; Assento (Na cor Preto) e encosto (Na cor: Preto) em espuma injetada.										
16	1,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 217,48	R\$ 217,4800	R\$ 241,66	R\$ 241,66	10,0057 %	R\$ 24,18
Descrição: Armários para Primeiros Socorros: Armários suspensos, com duas portas para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas 02 prateleiras em vidro 4mm, transparente. As portas devem possuir pitão para cadeado; Dimensões: Altura:1,50m Largura:0,80m Profundidade: 0,35m.										
17	1,00	UND	CONSUL	CONSUL	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,0000	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	50,3864 %	R\$ 1.716,33
Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 8kg: Linha branca Capacidade de roupa seca: 8Kg Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) Cor: branca Potência: 550.0 W (110/220V) Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) Peso aproximado: 40,5Kg.										
19	4,00	UND	AGRATO	AGRATTO	R\$ 5.181,99	R\$ 20.727,9600	R\$ 6.959,66	R\$ 27.838,64	25,5424 %	R\$ 1.777,67
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs: inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 1200m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
24	1,00	UND	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 1.097,97	R\$ 1.097,9700	R\$ 2.366,33	R\$ 2.366,33	53,6003 %	R\$ 1.268,36
Descrição: Batedeira: Potência: 300 W. Consumo: 0.002 KWh por hora. Velocidades: 5 e Turbo. Tigela com capacidade para:3,5l e giro automático. Batedores para massas leves e pesadas, ejeter de batedores. Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo. -Prendedor de fio.										
28	4,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 2.119,00	R\$ 8.476,00	22,1330 %	R\$ 469,00
Descrição: Caixa De Som Ativa Com Tripé: Bluetooth 200W Tripé. Tipo de alto-falante: Woofer; Tecnologia de conectividade: Bluetooth; Características especiais: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2. Adequação do controle por rádio: Para som ao vivo. Sobre este item: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2.										
30	3,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 550,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 2.119,00	R\$ 6.357,00	74,0443 %	R\$ 1.569,00
Descrição: Tela De Projeção Com Tripé: 1,80x1,80. Tela Projeção Tripé 1,80 X 1,80. Possui tamanho diagonal de 100 polegadas, ideal para uma visualização ampla e clara.										
47	1,00	CX	SOLTECK	SOLTECK	R\$ 950,00	R\$ 950,0000	R\$ 1.540,63	R\$ 1.540,63	38,3369 %	R\$ 590,63
Descrição: Reco-Reco: Caixa com 15 Reco Reco Infantil Simples PI RRS. PI RRS - Reco Reco INFANTIL Simples.- Reco Reco confeccionado em madeira Pinus com acabamento em pintura atóxica. Acompanha batedor. Indicado para crianças acima de 3 anos. Cor: Natural.										
53	1,00	UND	XALINGO	XALINGO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	11,9286 %	R\$ 406,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Balanço 4 lugares: Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo. Faixa etária: 3 a 12 anos. Medidas: Altura:1,90m; Largura:1,50m; Compr.: 4,00m.										
59	2,00	UND	SATA	SATA	R\$ 450,00	R\$ 900,0000	R\$ 1.321,00	R\$ 2.642,00	65,9348 %	R\$ 871,00
Descrição: HD Externo Portátil 1TB USB 3.0: 1TB, Cabo USB USB 2.0 e 3.0										
					Subtotal Adjudicado: R\$			Subtotal Orçado: R\$	53,9143 %	R\$ 82.882,66
					70.847,53			153.730,19		

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	60,00	UND	NATALI	NATALI	R\$ 131,01	R\$ 7.860,6000	R\$ 241,66	R\$ 14.499,60	45,7874 %	R\$ 110,65
Descrição: Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ comsoldagem, eletrônica, pintura, eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm Altura total: 59 cm Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm.										
20	6,00	UND	elgin	elgin	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,0000	R\$ 5.183,00	R\$ 31.098,00	34,4009 %	R\$ 1.783,00
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs: Inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100W com compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 800m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
21	2,00	UND	karcher	karcher	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.331,60	R\$ 4.663,20	48,5331 %	R\$ 1.131,60
Descrição: Lavadora de Alta Pressão: Indução, 1700W, 2100 PSI/Libras, 360L/h Profissional, Bivolt. otor de indução com potência elétrica de 1700 W; Pressão nominal de 1370 PSI/9,5 MPa; Pressão permissível de 2100 PSI/14,5 MPa; Vazão máxima de 360 L/h; Pressão máxima de entrada de água de 12 bar; Nível de ruído sonoro de 743 dB(A); Aceleração no braço do operador menor que 2,5 m/s²; Ideal para limpeza de paredes, lavanderias, cozinhas, calçadas, banheiros, jardins, veículos e bicicletas.Bomba axial com cabeçote de alumínio; Pistões em aço inox; Cabo elétrico de 5 metros; 2 rodas para transporte; Alça ergonômica removível; Filtro de água; Porta acessórios; Espigão para conexão da mangueira; Sistema Stop Total; Botão liga e desliga ergonômico e de fácil acesso. Aviso legal Certificado pela INMETRO.										
23	1,00	UND	eletrolux	eletrolux	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,0000	R\$ 6.017,26	R\$ 6.017,26	37,0145 %	R\$ 2.227,26
Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 410L: linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L.										
25	1,00	UND	eletrolux	eletrolux	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,0000	R\$ 5.872,00	R\$ 5.872,00	40,5653 %	R\$ 2.382,00
Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas Branco: - 519L, 127V, Altura: 96,00 Centímetros, Largura: 1,47 Metros Profundidade, 78,00 Centímetros.										
31	2,00	KIT	leson	leson	R\$ 580,00	R\$ 1.160,0000	R\$ 1.051,30	R\$ 2.102,60	44,8302 %	R\$ 471,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Microfones sem fio cardiode inclui 2 microfones: É sem fio. Formato:de mão. Dispositivos compatíveis: caixas de som. Cabo de 10cm. Frequência máxima: 15kHz. Frequência mínima: 65Hz. Inclui: 1 receptor. A melhor qualidade para as suas transmissões. Alta resolução.										
35	2,00	UND	legasy	legasy	R\$ 3.980,01	R\$ 7.960,0200	R\$ 7.563,00	R\$ 15.126,00	47,3752 %	R\$ 3.582,99
Descrição: Notebook: 15,6P 512GB I5 W11. Tamanho da tela: 15,6 Polegadas. Tamanho do disco rígido: 512 GB. Modelo da CPU:Intel; Core i5; Tamanho instalado da memória RAM: 16GB; Sistema operacional: Windows 11 Home em Português (Brasil). Velocidade da CPU: 4 GHz. Resolução:1080p. Tecnologia de conectividade: USB. Tamanho de tela vertical: 15,6 Polegadas. Resolução da tela: 1920 x 1080 pixels. Resolução: 1920 x1080. Tipo de processador: Intel Core i5. Velocidade do processador: 4GHz. Tamanho da memória externa: 512 GB; Tamanho da memória:16GB; Tamanho do HD: 512 GB. Interface do HD: Solid State. Potência em watts: 41 watts. Peso do produto: 1,65 Quilogramas.										
39	10,00	UND	ventisol	ventisol	R\$ 510,21	R\$ 5.102,1000	R\$ 823,30	R\$ 8.233,00	38,0286 %	R\$ 313,09
Descrição: Ventilador Oscilante Parede: Max Turbo 65cm 160fios Aço. Quantidade de pás:3; Voltagem: 127V/220V. Diâmetro: 65 cm; Refresca os ambientes sem ruídos irritantes; Ventilador de 3 velocidades. Potência de 230 W.										
46	50,00	UND	yamaha	yamaha	R\$ 161,11	R\$ 8.055,5000	R\$ 211,93	R\$ 10.596,50	23,9796 %	R\$ 50,82
Descrição: Flauta: Flautas Doce Germânica FI 20g Cor Creme. - Modelo: FL 20G; - Cor: Creme; - Tipo: Doce; - Dedilhado: Germânico; - Material: Resina ABS (Plástico, Acrilonitrila butadieno estireno, Resina); - Nível: Iniciante.										
Subtotal Adjudicado:							Subtotal Orçado:		38,6830 %	R\$ 37.989,94
R\$ 60.218,22							R\$ 98.208,16			

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	6,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 890,00	R\$ 5.340,0000	R\$ 1.663,00	R\$ 9.978,00	46,4822 %	R\$ 773,00
Descrição: Arquivos de Aço: Deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400mm.O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta; Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm.										
26	2,00	UND	BRALIMP IA	BRALIMP IA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 2.233,00	R\$ 4.466,00	46,2606 %	R\$ 1.033,00
Descrição: Kit para limpeza profissional n3, amarelo - Modelo:NYKT03 Peso: 29.50 kgProfundidade: 77.00 cmAltura: 37.50 cmLargura: 38.50cm Garantia do fabricante: 3 mesesItens inclusos:Itens que compõem o kit:01 Carro Funcional América01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas01 Cabo Telescópico - 1,40 m01 Garra Plástica Euro01 Refil Loop com cinta 320 g01 Placa Sinalizadora Piso Molhado01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.										
41	1,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,0000	R\$ 8.152,66	R\$ 8.152,66	66,2686 %	R\$ 5.402,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Máquina de costura elétrica: 127 volts; Nome do modelo: Facilita Pro 4423; Componentes incluídos: Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina. 22 pontos (incluindo pontos flexíveis) e 01 casa de botão, Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras. Ajuste manual de pressão da sapatilha que permite um ajuste fino da pressão para cada tipo de tecido. Estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura. Base com revestimento em aço inox que protege a base e facilita a passagem do tecido. Velocidade de até 1100 pontos por minuto da costura. Passador de linha na agulha que facilita a passagem de linha pela agulha.										
43	2,00	UND	MAZZILLI	MAZZILLI	R\$ 750,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 945,66	R\$ 1.891,32	20,6903 %	R\$ 195,66
Descrição: Encadernadora Manual Espiral: A4 Cor: Cinza / Laranja. - Material: Aço e plástico. Posição das furações: 3 posições em 49 furos. - Tamanho máximo de perfuração: 297mm. - Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m² de uma vez por vez e fazer encadernações com um total de até 450 folhas de 75g/m². - Quantidade de furos: 49. - Diâmetro dos punções: 4,0mm. - Passo: 6,0mm - Espaço entre as punções: 2 mm. - Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico. - Pintura eletrostática. - Punções e matriz em aço temperado. - Punções escalonados para facilitar a perfuração. - Apoio de borracha para maior aderência. - Tamanho total da base: 260x340mm. - Área útil da base: 170x340mm. - Peso líquido: 7.200g. - Peso bruto: 7.700g. - Dimensões da Embalagem: 39x34x15cm.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 11.990,00								Subtotal Orçado: R\$ 24.487,98	51,0372 %	R\$ 12.497,98

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	10,00	UND	METODO MOVEIS	METODO MOVEIS	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,0000	R\$ 3.406,33	R\$ 34.063,30	48,6250 %	R\$ 1.656,33
Descrição: Armários roupeiro: Roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço 22 (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8. Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm.										
33	2,00	UND	AQUARI O	AQUARI O	R\$ 29,00	R\$ 58,0000	R\$ 49,10	R\$ 98,20	40,9368 %	R\$ 20,10
Descrição: Cabo HDMI: p/ notebook /data Show/5m, 2.0, 4K 19 Pinos ,018-2225.										
37	3,00	UND	EPSON	EPSON	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 8.233,00	R\$ 24.699,00	84,2098 %	R\$ 6.933,00
Descrição: Impressora: Eco Tank Bivolt Wi Fi 110V/220V. Impressora Multifuncional EcoTank Wi-Fi Bivolt. Com capacidade de imprimir até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas com um kit de garrafas de tinta. Conectividade versátil, incluindo USB 2.0 de alta velocidade, Wireless e Wi-Fi Direct3. tens inclusos: - Impressora USB Wifi Bivolt, - Kit de garrafas de tinta T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), - Cabo de alimentação, - Cabo USB, - CD de instalação e Softwares, - Guia de instalação rápida. Dimensões e Peso: - Medidas sem embalagem (LxPxA):34,7 x 17 x 37,5 cm. - Peso: 2,9 Kg. - Voltagem: 100/240V Bivolt. - Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo Heat-Free. - Conectividade: USB, Wi-Fi e Wi-Fi Direct3. - Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. - Cabo USB: Incluso. - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi. - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4. - Capacidade de saída de papel: 30 folhas de papel A4. - Impressão Duplex: Manual.										
40	4,00	UND	LIPONO	LIPONO	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,0000	R\$ 2.233,00	R\$ 8.932,00	50,7389 %	R\$ 1.133,00
Descrição: Motobomba periférica 1/2 cv monofásico: Material: Ferro fundido. Estilo: Poços Artesianos. Dimensões do produto: 27C x 14L x 17A centímetros. Fonte de alimentação: Elétrico com fio. - Potência da bomba: 1/2 cv. - Índice de proteção: IP 44. - Frequência: 60 Hz.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	2,00	UND	KIT	KIT	R\$ 850,00	R\$ 1.700,0000	R\$ 945,66	R\$ 1.891,32	10,1156 %	R\$ 95,66

Descrição: Guilhotina Manual: A4. Dimensões: 500 x 290 x 60mm. Peso: 1,7 kg. Comprimento do corte: 30cm. Tipos de Papel: A4, A5, B5, B6 e B7. Material da lâmina: Aço. Material da base: Metal. Máximo de cortes por processo: 12 folhas. Tipo de cortador de papel: Guilhotina. Outras características: - Comprimento do corte: 300 mm. Capacidade de folhas por corte: 12 Comprimento X 50 cm Largura X 29 cm. Peso: 1.7 kg. Tamanhos de papel: A4. Com guia de corte: Sim. Com trava de segurança: Sim. É antiderrapante: Sim. Materiais da base: Metal.

49	2,00	UND	GIQNNIN I	GIQNNINI	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 2.233,00	R\$ 4.466,00	5,9561 %	R\$ 133,00
----	------	-----	--------------	----------	--------------	----------------	-----------------	--------------	----------	------------

Descrição: Violão Formato Clássico ¾: - Acústico - Verniz Brilhante - Encordoamento de Nylon, Média Tensão (0.10) - Caixa de Ressonância em Zebrano Laminado - Tampo em Oregon Pine Laminado - Escala em Pau Ferro com 18 trastes em Alpaca - 640mm - Rastilho de Pestana de Plástico - Comprimento da Pestana de 44,5mm - Tarraxas Douradas - Possui Tensor Bilateral embutido para ajustes e acompanha a Chave Allen - Dimensões do Produto: 88 x 34 x 11 - Peso 1,2kg. Cor: Natural.

52	25,00	UND	PLASTO Y	PLASTO Y	R\$ 79,00	R\$ 1.975,0000	R\$ 94,60	R\$ 2.365,00	16,4904 %	R\$ 15,60
----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Maracá: Maraca De Plástico Colorida Sortidas. Material: Resina plástica; Cores sortidas; Medidas aproximadas: 16 cm de comprimento x 6 cm de largura x 2 cm (cabo); Altura: 0.02 cm; Largura: 0.16 cm; Comprimento: 0.06 cm.

Subtotal Adjudicado: R\$ 33.733,00	Subtotal Orçado: R\$ 76.514,82	55,9131 %	R\$ 42.781,82
---	---	-----------	------------------

Fornecedor : VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.508.323/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	1,00	UND	MONDIA L	BRANCO	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 342,26	R\$ 342,26	47,4084 %	R\$ 162,26

Descrição: Ferro elétrico a seco (voltagem local): Potência: 1000 W Consumo: 1,0 kWh Cor: branco Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) DIMENSÕES E PESO Dimensões aproximadas: 25x10,5x12cm (AxLxP) Peso aproximado: 750g.

22	1,00	UND	VENTIS OL	30CM	R\$ 549,90	R\$ 549,9000	R\$ 823,30	R\$ 823,30	33,2078 %	R\$ 273,40
----	------	-----	--------------	------	------------	--------------	------------	------------	-----------	------------

Descrição: Exaustor para Cozinha: 30 cm 250V (220V) Ventisol. Com potência de 130 W e frequência de 60 HZ. Possui 330 mm de altura, 220 mm de largura, 320 mm de comprimento e 300 mm de diâmetro. O Nível de ruído 65 dB. Peso: 3750 g.

27	10,00	UND	TOMATE	COM FIO	R\$ 189,90	R\$ 1.899,0000	R\$ 340,63	R\$ 3.406,30	44,2503 %	R\$ 150,73
----	-------	-----	--------	---------	------------	----------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Microfone com fio: Padrão polar: Unidirecional. Dimensões do item: C x L x A 26,2 x 12,5 x 8,4 centímetros; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Número de baterias: AAA (necessita de baterias). Material: Metal. Número de canais: 1; Dimensões do produto:26,2 x 12,5 x 8,4 cm; 499 g; Nome da cor: Preto; e Tipo de material: Metal Dinâmico profissional metal 5mts.

48	6,00	UND	PHX	AÇO	R\$ 550,00	R\$ 3.300,0000	R\$ 937,30	R\$ 5.623,80	41,3208 %	R\$ 387,30
----	------	-----	-----	-----	------------	----------------	------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Triângulo: Triângulo Phx Music 25cmx8mm 79 Cromado Batedor Cordão. Triângulo 25cmX8mm; Material: Aço; Acompanha batedor e cordão de apoio; Fabricação nacional.

50	5,00	UND	LIVERPO OL	MADEIRA	R\$ 149,90	R\$ 749,5000	R\$ 223,30	R\$ 1.116,50	32,8705 %	R\$ 73,40
----	------	-----	---------------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Blocos sonoros: Bloco Sonoro Infantil Tijolo Em Madeira. Modelo: Bloco Sonoro Tijolo em Madeira. - Marca: Liverpool; - Modelo: PI CLP; - Cor: Madeira; - Acabamento: Natural; - Indicação: Indicado para crianças a partir de 3 anos; - 01 Bloco Sonoro Tijolo.										
51	12,00	UND	DUTAI	PLASTIC O	R\$ 29,90	R\$ 358,8000	R\$ 37,76	R\$ 453,12	20,8156 %	R\$ 7,86
Descrição: Violão Infantil: Violão Viola De Plástico Brinquedo Infantil. - Brinquedos de plástico com cordas de nylon; - Diversas cores; - Tamanho - 38 cm x 13cm. Modelo: Instrumento Infantil.										
54	1,00	UND	KD ELETRIC O	8L	R\$ 1.499,99	R\$ 1.499,9900	R\$ 2.330,53	R\$ 2.330,53	35,6373 %	R\$ 830,54
Descrição: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750. Frente (mm): 260. Fundo (mm): 220. Peso (Kg): 10,3. Motor (cv): ½. Capacidade (l): 8. Voltagem (v): 110/220. Consumo (kw/h): 0,75.										
55	1,00	UND	RODRIC OIFAS	900X600 MM	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,0000	R\$ 11.572,33	R\$ 11.572,33	26,5489 %	R\$ 3.072,33
Descrição: Coifa industrial de exaustão: Sistema eletrostático, com eliminador de fumaça e odor através da ozonização do ar; Não utiliza a saída externa, nem carvão ativado; Largura da coifa 900 X 600mm; Consumo de energia de 75 Watts; Baixo nível de ruído de 69 Db; Vazão de 550m³/h; Tomada de três pinos de acordo com norma técnica da ABNT.										
56	1,00	UND	MATALM AQ	06 BOCAS	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,0000	R\$ 11.572,33	R\$ 11.572,33	26,5489 %	R\$ 3.072,33
Descrição: Fogão industrial 06 bocas: queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.										
58	5,00	UND	EXTINO RPI	6KG	R\$ 549,90	R\$ 2.749,5000	R\$ 945,66	R\$ 4.728,30	41,8501 %	R\$ 395,76
Descrição: Extintor de Incêndio Pó Químico ABC 6kg - Classe ABC 01 Suporte 01 Placa Sinalizadora. Imagem ilustrativa.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 28.286,69							Subtotal Orçado: R\$ 41.968,77	32,6006 %	R\$ 13.682,08	

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	3,00	UND	EPSON	E20	R\$ 3.962,50	R\$ 11.887,5000	R\$ 8.233,00	R\$ 24.699,00	51,8705 %	R\$ 4.270,50
Descrição: Projetor: 3400 Lumens, Cor Branco 110V/220V Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips. -Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto; - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício; -Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3; -Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2; -Brilho em branco; -Saída de luz branca: 3.400 lumens2; -Razão de aspecto: 4:3; -Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); -Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA), 1440 x 900 (WXGA); -Tipo de lâmpada: 210 W UHE; -Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas3; -Modo Normal: Até 6.000 horas3; -Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele); -Distância de projeção/ tamanho da tela: 30 a 350 (0,76 a 10,34 m); -Correção de Keystone; -Automático: Vertical: aprox. 30 graus; -Slider: Horizontal: aprox. 30 graus; -Plug n Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac.; -Razão de contraste: Até 15 000:1; -Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores.										

Subtotal	Subtotal	51,8705	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	12.811,50
R\$	R\$		
11.887,50	24.699,00		

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	2,00	UND	KAPBOM	KAPBOM	R\$ 27,90	R\$ 55,8000	R\$ 49,10	R\$ 98,20	43,1771 %	R\$ 21,20

Descrição: Cabo de Áudio: P2 X 2R macho. som estéreo de 1me 1/2.

36	3,00	UND	BELMIC RO	BELMICR O	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,0000	R\$ 10.432,33	R\$ 31.296,99	72,2017 %	R\$ 7.532,33
----	------	-----	--------------	--------------	--------------	----------------	------------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: Computador Completo: Intel i5, 8gb Ram, Ssd 256, Monitor 19. - Monitor Tipo: LED 19 Widescreen. - Resolução: 1366 x 768. - Taxa de Atualização: 60Hz. - Conexões: HDMI/VGA. - 100-240VBivolt; Placa Mãe Processador: - Socket: 1156. - Suporte para processadores: 1º geração de processadores Intel Core i5. -Gráfico Conectores: 1x VGA / 1x HDMI. Memória - Suporta até 8GB de memória. - 2 slots DDR3. - Suporta memórias: 1333/1066MHz. Slot de Expansão: - 1x slot PCI Express x16. - 1x slot PCI Express x1 Armazenamento - 4x SATA, Áudio - 6-Channel Audio CODEC LAN - 10/100Mbps, Portas USB - 6x USB 2.0. Painel Interno - 1x 24-pin ATX conector de energia, - 1x 4-pin ATX 12V conector de energia, - 1x FAUDIO conector, - 1x FPANEL conector - 1x Alto Falante conector. Portas do Painel Traseiro: - 1x HDMI, - 1x VGA, - 1x Porta (s) LAN (RJ45) - 6x USB 2.0, - 3x Conectores de áudio. Dimensões: - Tamanho da placa: Micro Atx (18.5 x 16) cm - Processador: Intel Core i5; Especificações da CPU: - Frequência: 3.4 Ghz. - Frequência turbo max: 3.9 Ghz. - Número de núcleos: 4. - Nº de threads: 8. Memória: - Tamanho: 8GB - Arquitetura da memória: DDR3. Armazenamento - SSD: 256GB. Fonte: - 110/230V - Bivolt Manual - Frequência: 50/60Hz. Sistema Operacional: - Windows 10 Trial - Pacote Office WPS.

57	1,00	UND	LORBEN	LORBEN	R\$ 900,00	R\$ 900,0000	R\$ 1.663,00	R\$ 1.663,00	45,8809 %	R\$ 763,00
----	------	-----	--------	--------	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------------

Descrição: Inflador Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 2 Bicos Festa: Potência de 600W. Pode encher até 2 balões ao mesmo tempo em 2 segundos. Compartimento para guardar a cabo de energia que torna o produto extremamente compacto. Botão liga e desliga que aciona simultaneamente os bocais. Bocal funciona individualmente ao ser pressionado. Voltagem: 127v ou 220v (deve ser escolhida na hora da compra). Cor: Rosa e Azul (deve ser escolhida na hora da compra). Potência: 600W; Ruído:

Subtotal	Subtotal	70,7915	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	23.402,39
R\$ 9.655,80	R\$		
	33.058.19		

Fornecedor : AMENA CLIMATIZACAO LTDA - 46.368.367/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	1,00	UND	MULTILA SER	TL067M	R\$ 2.002,76	R\$ 2.002,7600	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	41,2047 %	R\$ 1.403,57

Descrição: Smart TV LED 50: 4K/ultra HD PTV50F60SN - conversor digital wi fi 3HDMI 1 US.

42	2,00	UND	NARDIN	BIXBP200 -LCU- 110V	R\$ 4.230,35	R\$ 8.460,7000	R\$ 8.233,00	R\$ 16.466,00	48,6171 %	R\$ 4.002,65
----	------	-----	--------	---------------------------	--------------	----------------	-----------------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: Bebedouro industrial: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 300 pessoas/hora. Refrigeração de 360 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulação do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP.

Fornecedor : COPYNET TELECOM LTDA - 44.492.944/0001-07

Descrição: Impressora Kyocera M3655: -Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; - Pannel de 7 polegadas tela de toque colorida; - Impressão A4 de 55 ppm; - Impressão em rede; - Memória de 1GB (expansível até 3GB); - Ciclo mensal de até 250.000 páginas; - Digitalização Duplex (DSDP) PB e Colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; - Veloc. modem do Fax 33.6kbps; Velocidade de Impressão (padrão): Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm; Bandeja Padrão: Suporta até 500 folhas. Bandeja Multiuso: Suporta até 100 folhas; Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de até 21.000 páginas; Kit manutenção para até 500.000 páginas.

Descrição: Plastificadora e Laminadora: - Tamanho A3 - Marca: MR - Modelo: P380. Medidas: Comprimento: 45cm. Largura: 24cm. Peso: 6,600Kg. Altura: 16cm. Potência: Aquecimento: 460w / Mantida aquecida: 60w. Termostato autoajustável de alta pressão. Extensão de Plastificação: 35cm. Voltagem: 220V. Possui função de reversão. Itens inclusos: 01 Plastificadora e Poliseladora Profissional.

TOTAL GERAL DO PROCESSO



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-002-SEMED/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Escola Municipal de Educação Infantil Em Tempo Integral Maria Perpétua Andrade Ribeiro, neste Município de Oriximiná-PA*

Fornecedor : KAPITALI LTDA - 37.375.415/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	44,00	UND	GAMA	MR INF	R\$ 1.799,00	R\$ 79.156,00	R\$ 3.292,66	R\$ 144.877,04	45,36	R\$ 1.493,66
Descrição: Mesas: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formavel de 0,6mm de espessura na cor salmon (referencial148), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½ x 3/16 A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
3	15,00	UND	GAMA	MINF 4L	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.059,66	R\$ 15.894,90	43,37	R\$ 459,66
Descrição: Mesas para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): Confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4 com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF 18mm revestido em laminado melamínico amarelo gema (referência L189), com bordas coladas em PVC na cor branca. Medidas: Altura da mesa: 54 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 70 cm x 70 cm.										
5	40,00	UND	GAMA	MCJ INF	R\$ 238,20	R\$ 9.528,00	R\$ 476,33	R\$ 19.053,20	49,99	R\$ 238,13
Descrição: Mesas para crianças de 4 e 6 anos: (Espaço multiuso) mesas confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico verde citrino (referência L111), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo Hot Melting Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa quadrada para 04 lugares: 80cm x 80 cm.										
6	160,00	UND	GAMA	MCJ INF B	R\$ 180,00	R\$ 28.800,00	R\$ 306,53	R\$ 49.044,80	41,27	R\$ 126,53
Descrição: Cadeiras para crianças de 4 e 6 anos: Espaço multiuso. O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico verde citrino (referência L111) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm; Altura total: 67,5cm; Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm; Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
7	160,00	UND	GAMA	MCJ AD	R\$ 238,20	R\$ 38.112,00	R\$ 476,33	R\$ 76.212,80	49,99	R\$ 238,13
Descrição: Mesas individuais para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) confeccionadas em tubo industrial de 1 1/4, com soldagem eletrônica MIG, pintura eletrostática com tratamento anti-ferruginoso na cor branca, Tampo em MDF revestido em laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho), encabeçado com fitas de bordo de poliestireno de 1,5mm de espessura na cor preta colado com adesivo Hot Melting Medidas: Altura da mesa: 60 cm Tampo da mesa trapezoidal para 01 lugar: base maior - 60cm x base menor - 40 cm x largura 40cm.										
8	160,00	UND	GAMA	MCJ AD B	R\$ 40,65	R\$ 6.504,00	R\$ 75,20	R\$ 12.032,00	45,94	R\$ 34,55
Subtotal Adjudicado R\$ 205.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 382.967,94		46,4446 % R\$ 177.867,94		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeiras para crianças de 5 e 6 anos: (Pré escola) O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico de várias cores (amarelo, azul e vermelho) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ com soldagem eletrônica, pintura eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Medidas: Altura do assento da cadeira ao chão: 37,5cm Altura total: 67,5cm Assento da cadeira: 29 cm x 27 cm Encosto da cadeira: 29 cm x 17 cm.										
13	20,00	UND	ISMA	AR2P	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 3.292,66	R\$ 65.853,20	48,37	R\$ 1.592,66
Descrição: Armários Altos em Aço: Fornecimento e montagem de armários Altos em Aço, dim 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores estampados nas portas no sentido vertical, com acabamento em PVC, contendo 04 prateleiras, sendo 01 fixa e 03 com regulagem de altura do tipo cremalheira, com fechadura cilíndrica e pintura eletrostática a pó.										
Subtotal Adjudicado R\$ 205.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 382.967,94		46,4446 %	R\$ 177.867,94

Fornecedor : A S DA FONSECA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 42.139.133/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	88,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 105,99	R\$ 9.327,12	R\$ 211,93	R\$ 18.649,84	49,98	R\$ 105,94
Descrição: Bancos: Retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós formável de 0,6mm de espessura na cor Ibiza (referênciaL156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½ x 3/16 A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.										
9	30,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 509,90	R\$ 15.297,00	R\$ 1.729,66	R\$ 51.889,80	70,52	R\$ 1.219,76
Descrição: Mesa de Trabalho: (Para professores) medindo 1200x600x750mm em tampo único, em melamina, com 25mm de espessura, com bordas arredondadas em perfil de PVC, e acabamento em fita de PVC, sobre estrutura metálica tubular tripé composta por travessas passa-cabos, com garras nas extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com coluna e apoio, tipo mão francesa, em tubos de aço redondos. Estrutura em aço, com tratamento anti-ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster em pó, com secagem em estufa. Deverão possuir duas gavetas com rodízios em metal, e travamento lateral para segredo. Bandeira frontal em melamina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC , e acabamento em fita de PVC,. Cor: Preta.										
10	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 461,30	R\$ 9.226,00	67,48	R\$ 311,30
Descrição: Cadeiras de Trabalho: (Para Professores) Cadeira Secretaria Base Fixa Palito; - tubular em aço; - madeira compensada reta; - espuma injetada; - perfil em pvc; - largura 42.00 cm; - altura 71.00 cm; - profundidade 53.00 cm; - peso suportável: 100 Kg distribuídos uniformemente; - cor / acabamento: tecido J. Serrano preto; - 1 Base Fixa Pé Palito Secretaria Preto; - 1 Assento Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 1 Encosto Secretaria Reta Tecido J. Serrano Acab. Preto; - 6 Parafuso 1/4.										
11	10,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	R\$ 1.428,33	R\$ 14.283,30	65,69	R\$ 938,33
Subtotal Adjudicado R\$ 70.847,53							Subtotal Orçado: R\$ 153.730,19		53,9143 %	R\$ 82.882,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeiras com altura regulável: (Diretoria e secretaria) Cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente-gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma de aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 580 mm de profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltronas devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5(cinco) anos. COR: Preta										
12	1,00	CONJUNTO	NOBRE	NOBRE	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	56,25	R\$ 1.916,33
Descrição: 1 mesa com 8 cadeiras:(Sala de reunião dos Professores) Mesa para Reunião Retangular com 8 cadeiras secretária fixa; Medidas: Larg 2,00 x Prof 0,90 x Alt 0,75 m; Tampo MDP 15 mm; Pés niveladores; Estrutura em aço com acabamento em MDP interno; Cor: Preto; 8 cadeiras secretária na cor: Preta; Estrutura em aço carbono Preto; Assento (Na cor Preto) e encosto (Na cor: Preto) em espuma injetada.										
16	1,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 217,48	R\$ 217,48	R\$ 241,66	R\$ 241,66	10,00	R\$ 24,18
Descrição: Armários para Primeiros Socorros: Armários suspensos, com duas portas para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa. Internamente serão acopladas 02 prateleiras em vidro 4mm, transparente. As portas devem possuir pitão para cadeado; Dimensões: Altura:1,50m Largura:0,80m Profundidade: 0,35m.										
17	1,00	UND	CONSU L	CONSUL	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	50,38	R\$ 1.716,33
Descrição: Máquina de lavar roupa capacidade de 8kg: Linha branca Capacidade de roupa seca: 8Kg Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) Consumo de energia mensal: 8.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) Cor: branca Potência: 550.0 W (110/220V) Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) Peso aproximado: 40,5Kg.										
19	4,00	UND	AGRAT TO	AGRATT O	R\$ 5.181,99	R\$ 20.727,96	R\$ 6.959,66	R\$ 27.838,64	25,54	R\$ 1.777,67
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTUs: inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 1200m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
24	1,00	UND	MONDI AL	MONDIA L	R\$ 1.097,97	R\$ 1.097,97	R\$ 2.366,33	R\$ 2.366,33	53,60	R\$ 1.268,36
Descrição: Batedeira: Potência: 300 W. Consumo: 0.002 KWh por hora. Velocidades: 5 e Turbo. Tigela com capacidade para:3,5l e giro automático. Batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores. Usada manualmente: pode ser usada manualmente, sem ter de parar o processo. -Prendedor de fio.										
28	4,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 1.650,00	R\$ 6.600,00	R\$ 2.119,00	R\$ 8.476,00	22,13	R\$ 469,00
Descrição: Caixa De Som Ativa Com Tripé: Bluetooth 200W Tripé. Tipo de alto-falante: Woofer; Tecnologia de conectividade: Bluetooth; Características especiais: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2. Adequação do controle por rádio: Para som ao vivo. Sobre este item: Leitor USB, SD Card, Receptor FM, Acompanha Suporte, Conectores xlr rca e P2.										
30	3,00	UND	SUMAY	SUMAY	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00	R\$ 2.119,00	R\$ 6.357,00	74,04	R\$ 1.569,00
Descrição: Tela De Projeção Com Tripé: 1,80x1,80. Tela Projeção Tripé 1,80 X 1,80. Possui tamanho diagonal de 100 polegadas, ideal para uma visualização ampla e clara.										
47	1,00	CX	SOLTE CK	SOLTEC K	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.540,63	R\$ 1.540,63	38,33	R\$ 590,63
Descrição: Reco-Reco: Caixa com 15 Reco Reco Infantil Simples PI RRS. PI RRS - Reco Reco INFANTIL Simples.- Reco Reco confeccionado em madeira Pinus com acabamento em pintura atóxica. Acompanha batedor. Indicado para crianças acima de 3 anos. Cor: Natural.										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.847,53							Subtotal Orçado: R\$ 153.730,19		53,9143 %	R\$ 82.882,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1,00	UND	XALING O	XALING O	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	11,92	R\$ 406,33
Descrição: Balanço 4 lugares: Balanço em ferro com quatro lugares, pintura esmalte sintético e tratamento anti corrosivo. Faixa etária: 3 a 12 anos. Medidas: Altura:1,90m; Largura:1,50m; Compr.: 4,00m.										
59	2,00	UND	SATA	SATA	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 1.321,00	R\$ 2.642,00	65,93	R\$ 871,00
Descrição: HD Externo Portátil 1TB USB 3.0: 1TB, Cabo USB USB 2.0 e 3.0										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.847,53							Subtotal Orçado: R\$ 153.730,19		53,9143 %	R\$ 82.882,66

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	UND	NATALI	NATALI	R\$ 131,01	R\$ 7.860,60	R\$ 241,66	R\$ 14.499,60	45,78	R\$ 110,65
Descrição: Cadeiras para crianças de 2 a 4 anos (Creches II e III): O assento e encosto das cadeiras serão revestidos de laminado melamínico amarelo gema (referência L 189) e fixados através de rebites POP. A estrutura será em tubo de ¾ comsoldagem, eletrônica, pintura, eletrostática na cor branca. As cadeiras possuem sapatas em polipropileno copolímero, injetados, na mesma cor e tonalidade da tinta de acabamento, fixadas à estrutura através de encaixe. Parafusos de fixação do tampo, auto-atarrachantes de 3/16 x 3/4, zincados. Altura do assento da cadeira ao chão: 29 cm Altura total: 59 cm Assento da cadeira: 24 cm x 24 cm Encosto da cadeira: 24 cm x 16 cm.										
20	6,00	UND	elgin	elgin	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00	R\$ 5.183,00	R\$ 31.098,00	34,40	R\$ 1.783,00
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTUs: Inverter, Display digital que indica a temperatura ambiente. Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 1100W com compressor Rotativo Filtro Anti-Ácaro, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 800m³/h. Dimensões internas aproximadas do produto (L x A x P): 125 x 33 x 23 cm. Peso interno aproximado: 18 kg.										
21	2,00	UND	karcher	karcher	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.331,60	R\$ 4.663,20	48,53	R\$ 1.131,60
Descrição: Lavadora de Alta Pressão: Indução, 1700W, 2100 PSI/Libras, 360L/h Profissional, Bivolt. otor de indução com potência elétrica de 1700 W; Pressão nominal de 1370 PSI/9,5 MPa; Pressão permissível de 2100 PSI/14,5 MPa; Vazão máxima de 360 L/h; Pressão máxima de entrada de água de 12 bar; Nível de ruído sonoro de 743 dB(A); Aceleração no braço do operador menor que 2,5 m/s²; Ideal para limpeza de paredes, lavanderias, cozinhas, calçadas, banheiros, jardins, veículos e bicicletas.Bomba axial com cabeçote de alumínio; Pistões em aço inox; Cabo elétrico de 5 metros; 2 rodas para transporte; Alça ergonômica removível; Filtro de água; Porta acessórios; Espigão para conexão da mangueira; Sistema Stop Total; Botão liga e desliga ergonômico e de fácil acesso. Aviso legal Certificado pela INMETRO.										
23	1,00	UND	eletrolux	eletrolux	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00	R\$ 6.017,26	R\$ 6.017,26	37,01	R\$ 2.227,26
Descrição: Geladeira de uso doméstico frostfree 410L: linha branca; Capacidade Total de Armazenamento:410L; Capacidade Líq. Congelador: 100L; Capacidade Líq. Refrigerador:310L; Capacidade Total Bruta: 400L ; Capacidade Bruta Congelador:100L; Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L.										
25	1,00	UND	eletrolux	eletrolux	R\$ 3.490,00	R\$ 3.490,00	R\$ 5.872,00	R\$ 5.872,00	40,56	R\$ 2.382,00
Descrição: Freezer Horizontal 2 Portas Branco: - 519L, 127V, Altura: 96,00 Centímetros, Largura: 1,47 Metros Profundidade, 78,00 Centímetros.										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.218,22							Subtotal Orçado: R\$ 98.208,16		38,6830 %	R\$ 37.989,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	2,00	KIT	leson	leson	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.051,30	R\$ 2.102,60	44,83	R\$ 471,30
Descrição: Microfones sem fio cardioide inclui 2 microfones: É sem fio. Formato:de mão. Dispositivos compatíveis: caixas de som. Cabo de 10cm. Frequência máxima: 15kHz. Frequência mínima: 65Hz. Inclui: 1 receptor. A melhor qualidade para as suas transmissões. Alta resolução.										
35	2,00	UND	legasy	legasy	R\$ 3.980,01	R\$ 7.960,02	R\$ 7.563,00	R\$ 15.126,00	47,37	R\$ 3.582,99
Descrição: Notebook: 15,6P 512GB I5 W11. Tamanho da tela: 15,6 Polegadas. Tamanho do disco rígido: 512 GB. Modelo da CPU:Intel; Core i5; Tamanho instalado da memória RAM: 16GB; Sistema operacional: Windows 11 Home em Português (Brasil). Velocidade da CPU: 4 GHz. Resolução:1080p. Tecnologia de conectividade: USB. Tamanho de tela vertical: 15,6 Polegadas. Resolução da tela: 1920 x 1080 pixels. Resolução: 1920 x1080. Tipo de processador: Intel Core i5. Velocidade do processador: 4GHz. Tamanho da memória externa: 512 GB; Tamanho da memória:16GB; Tamanho do HD: 512 GB. Interface do HD: Solid State. Potência em watts: 41 watts. Peso do produto: 1,65 Quilogramas.										
39	10,00	UND	ventisol	ventisol	R\$ 510,21	R\$ 5.102,10	R\$ 823,30	R\$ 8.233,00	38,02	R\$ 313,09
Descrição: Ventilador Oscilante Parede: Max Turbo 65cm 160fios Aço. Quantidade de pás:3; Voltagem: 127V/220V. Diâmetro: 65 cm; Refresca os ambientes sem ruídos irritantes; Ventilador de 3 velocidades. Potência de 230 W.										
46	50,00	UND	yamaha	yamaha	R\$ 161,11	R\$ 8.055,50	R\$ 211,93	R\$ 10.596,50	23,97	R\$ 50,82
Descrição: Flauta: Flautas Doce Germânica FI 20g Cor Creme. - Modelo: FL 20G; - Cor: Creme; - Tipo: Doce; - Dedilhado: Germânico; - Material: Resina ABS (Plástico, Acrilonitrila butadieno estireno, Resina); - Nível: Iniciante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.218,22							Subtotal Orçado: R\$ 98.208,16		38,6830 %	R\$ 37.989,94

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	6,00	UND	PANDIN	PANDIN	R\$ 890,00	R\$ 5.340,00	R\$ 1.663,00	R\$ 9.978,00	46,48	R\$ 773,00
Descrição: Arquivos de Aço: Deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400mm.O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta; Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm.										
26	2,00	UND	BRALIM PIA	BRALIMP IA	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.233,00	R\$ 4.466,00	46,26	R\$ 1.033,00
Descrição: Kit para limpeza profissional n3, amarelo: - Modelo:NYKT03 Peso: 29.50 kgProfundidade: 77.00 cmAltura: 37.50 cmLargura: 38.50cm Garantia do fabricante: 3 mesesItens inclusos:Itens que compõem o kit:01 Carro Funcional América01 Balde Doblô 30 litros - 2 águas01 Cabo Telescópico - 1,40 m01 Garra Plástica Euro01 Refil Loop com cinta 320 g01 Placa Sinalizadora Piso Molhado01 Pá Pop 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm.										
41	1,00	UND	SINGER	SINGER	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 8.152,66	R\$ 8.152,66	66,26	R\$ 5.402,66
Subtotal Adjudicado R\$ 11.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.487,98		51,0372 %	R\$ 12.497,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Máquina de costura elétrica: 127 volts; Nome do modelo: Facilita Pro 4423; Componentes incluídos: Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina de Costura Controlador de Velocidade Manual de Instruções com Certificado de Garantia Capa protetora Acessórios da Máquina. 22 pontos (incluindo pontos flexíveis) e 01 casa de botão, Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras. Ajuste manual de pressão da sapatilha que permite um ajuste fino da pressão para cada tipo de tecido. Estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura. Base com revestimento em aço inox que protege a base e facilita a passagem do tecido. Velocidade de até 1100 pontos por minuto da costura. Passador de linha na agulha que facilita a passagem de linha pela agulha.										
43	2,00	UND	MAZZILL	MAZZILLI	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 945,66	R\$ 1.891,32	20,69	R\$ 195,66
Descrição: Encadernadora Manual Espiral: A4 Cor: Cinza / Laranja. - Material: Aço e plástico. Posição das furações: 3 posições em 49 furos. - Tamanho máximo de perfuração: 297mm. - Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m² de uma vez por vez e fazer encadernações com um total de até 450 folhas de 75g/m². - Quantidade de furos: 49. - Diâmetro dos punções: 4,0mm. - Passo: 6,0mm - Espaço entre as punções: 2 mm. - Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico. - Pintura eletrostática. - Punções e matriz em aço temperado. - Punções escalonados para facilitar a perfuração. - Apoio de borracha para maior aderência. - Tamanho total da base: 260x340mm. - Área útil da base: 170x340mm. - Peso líquido: 7.200g. - Peso bruto: 7.700g. - Dimensões da Embalagem: 39x34x15cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.990,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.487,98	51,0372 %	R\$ 12.497,98	

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	10,00	UND	METOD O MOVEIS	METODO MOVEIS	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00	R\$ 3.406,33	R\$ 34.063,30	48,62	R\$ 1.656,33
Descrição: Armários roupeiro: Roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço 22 (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 16 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8. Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm.										
33	2,00	UND	AQUARI O	AQUARI O	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 49,10	R\$ 98,20	40,93	R\$ 20,10
Descrição: Cabo HDMI: p/ notebook /data Show/5m, 2.0, 4K 19 Pinos ,018-2225.										
37	3,00	UND	EPSON	EPSON	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	R\$ 8.233,00	R\$ 24.699,00	84,20	R\$ 6.933,00
Descrição: Impressora: Eco Tank Bivolt Wi Fi 110V/220V. Impressora Multifuncional EcoTank Wi-Fi Bivolt. Com capacidade de imprimir até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas com um kit de garrafas de tinta. Conectividade versátil, incluindo USB 2.0 de alta velocidade, Wireless e Wi-Fi Direct3. tens inclusos: - Impressora USB Wifi Bivolt, - Kit de garrafas de tinta T544 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), - Cabo de alimentação, - Cabo USB, - CD de instalação e Softwares, - Guia de instalação rápida. Dimensões e Peso: - Medidas sem embalagem (LxPxA):34,7 x 17 x 37,5 cm. - Peso: 2,9 Kg. - Voltagem: 100/240V Bivolt. - Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo Heat-Free. - Conectividade: USB, Wi-Fi e Wi-Fi Direct3. - Velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores. - Cabo USB: Incluso. - Resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi. - Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel A4. - Capacidade de saída de papel: 30 folhas de papel A4. - Impressão Duplex: Manual.										
40	4,00	UND	LIPONO	LIPONO	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 2.233,00	R\$ 8.932,00	50,73	R\$ 1.133,00
Subtotal Adjudicado R\$ 33.733,00							Subtotal Orçado: R\$ 76.514,82	55,9131 %	R\$ 42.781,82	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Motobomba periférica 1/2 cv monofásico: Material: Ferro fundido. Estilo: Poços Artesianos. Dimensões do produto: 27C x 14L x 17A centímetros. Fonte de alimentação: Elétrico com fio. - Potência da bomba: 1/2 cv. - Índice de proteção: IP 44. - Frequência: 60 Hz.										
44	2,00	UND	KIT	KIT	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 945,66	R\$ 1.891,32	10,11	R\$ 95,66
Descrição: Guilhotina Manual: A4. Dimensões: 500 x 290 x 60mm. Peso: 1,7 kg. Comprimento do corte: 30cm. Tipos de Papel: A4, A5, B5, B6 e B7. Material da lâmina: Aço. Material da base: Metal. Máximo de cortes por processo: 12 folhas. Tipo de cortador de papel: Guilhotina. Outras características: - Comprimento do corte: 300 mm. Capacidade de folhas por corte: 12 Comprimento X 50 cm Largura X 29 cm. Peso: 1.7 kg. Tamanhos de papel: A4. Com guia de corte: Sim. Com trava de segurança: Sim. É antiderrapante: Sim. Materiais da base: Metal.										
49	2,00	UND	GIQNNIN I	GIQNNIN I	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.233,00	R\$ 4.466,00	5,95	R\$ 133,00
Descrição: Violão Formato Clássico ¾: - Acústico - Verniz Brilhante - Encordoamento de Nylon, Média Tensão (0.10) - Caixa de Ressonância em Zebrano Laminado - Tampo em Oregon Pine Laminado - Escala em Pau Ferro com 18 trastes em Alpaca - 640mm - Rastilho de Pestana de Plástico - Comprimento da Pestana de 44,5mm - Tarraxas Douradas - Possui Tensor Bilateral embutido para ajustes e acompanha a Chave Allen - Dimensões do Produto: 88 x 34 x 11 - Peso 1,2kg. Cor: Natural.										
52	25,00	UND	PLASTO Y	PLASTO Y	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00	R\$ 94,60	R\$ 2.365,00	16,49	R\$ 15,60
Descrição: Maracá: Maraca De Plástico Colorida Sortidas. Material: Resina plástica; Cores sortidas; Medidas aproximadas: 16 cm de comprimento x 6 cm de largura x 2 cm (cabo); Altura: 0.02 cm; Largura: 0.16 cm; Comprimento: 0.06 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.733,00							Subtotal Orçado: R\$ 76.514,82		55,9131 %	R\$ 42.781,82

Fornecedor : VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 05.508.323/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1,00	UND	MONDIA L	BRANCO	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 342,26	R\$ 342,26	47,40	R\$ 162,26
Descrição: Ferro elétrico a seco (voltagem local): Potência: 1000 W Consumo: 1,0 kWh Cor: branco Voltagem: 110V ou 220V (não é bivolt) DIMENSÕES E PESO Dimensões aproximadas: 25x10,5x12cm (AxLxP) Peso aproximado: 750g.										
22	1,00	UND	VENTIS OL	30CM	R\$ 549,90	R\$ 549,90	R\$ 823,30	R\$ 823,30	33,20	R\$ 273,40
Descrição: Exaustor para Cozinha: 30 cm 250V (220V) Ventisol. Com potência de 130 W e frequência de 60 HZ. Possui 330 mm de altura, 220 mm de largura, 320 mm de comprimento e 300 mm de diâmetro. O Nível de ruído 65 dB. Peso: 3750 g.										
27	10,00	UND	TOMATE	COM FIO	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00	R\$ 340,63	R\$ 3.406,30	44,25	R\$ 150,73
Descrição: Microfone com fio: Padrão polar: Unidirecional. Dimensões do item: C x L x A 26,2 x 12,5 x 8,4 centímetros; Fonte de alimentação: Elétrico com fio; Número de baterias: AAA (necessita de baterias). Material: Metal. Número de canais: 1; Dimensões do produto: 26,2 x 12,5 x 8,4 cm; 499 g; Nome da cor: Preto; e Tipo de material: Metal Dinâmico profissional metal 5mts.										
48	6,00	UND	PHX	AÇO	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	R\$ 937,30	R\$ 5.623,80	41,32	R\$ 387,30
Descrição: Triângulo: Triângulo Phx Music 25cmx8mm 79 Cromado Batedor Cordão. Triângulo 25cmX8mm; Material: Aço; Acompanha batedor e cordão de apoio; Fabricação nacional.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.286,69							Subtotal Orçado: R\$ 41.968,77		32,6006 %	R\$ 13.682,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	5,00	UND	LIVERP OOL	MADEIR A	R\$ 149,90	R\$ 749,50	R\$ 223,30	R\$ 1.116,50	32,87	R\$ 73,40
Descrição: Blocos sonoros: Bloco Sonoro Infantil Tijolo Em Madeira. Modelo: Bloco Sonoro Tijolo em Madeira. - Marca: Liverpool; - Modelo: PI CLP; - Cor: Madeira; - Acabamento: Natural; - Indicação: Indicado para crianças a partir de 3 anos; - 01 Bloco Sonoro Tijolo.										
51	12,00	UND	DUTAI	PLASTIC O	R\$ 29,90	R\$ 358,80	R\$ 37,76	R\$ 453,12	20,81	R\$ 7,86
Descrição: Violão Infantil: Violão Viola De Plástico Brinquedo Infantil. - Brinquedos de plástico com cordas de nylon; - Diversas cores; - Tamanho - 38 cm x 13cm. Modelo: Instrumento Infantil.										
54	1,00	UND	KD ELETRIC O	8L	R\$ 1.499,99	R\$ 1.499,99	R\$ 2.330,53	R\$ 2.330,53	35,63	R\$ 830,54
Descrição: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750. Frente (mm): 260. Fundo (mm): 220. Peso (Kg): 10,3. Motor (cv): ½. Capacidade (l): 8. Voltagem (v): 110/220. Consumo (kw/h): 0,75.										
55	1,00	UND	RODRIC OIFAS	900X600 MM	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 11.572,33	R\$ 11.572,33	26,54	R\$ 3.072,33
Descrição: Coifa industrial de exaustão: Sistema eletrostático, com eliminador de fumaça e odor através da ozonização do ar; Não utiliza a saída externa, nem carvão ativado; Largura da coifa 900 X 600mm; Consumo de energia de 75 Watts; Baixo nível de ruído de 69 Db; Vazão de 550m³/h; Tomada de três pinos de acordo com norma técnica da ABNT.										
56	1,00	UND	MATALM AQ	06 BOCAS	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 11.572,33	R\$ 11.572,33	26,54	R\$ 3.072,33
Descrição: Fogão industrial 06 bocas: queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 2 fornos, Medida total 52x090x080.										
58	5,00	UND	EXTINO RPI	6KG	R\$ 549,90	R\$ 2.749,50	R\$ 945,66	R\$ 4.728,30	41,85	R\$ 395,76
Descrição: Extintor de Incêndio Pó Químico ABC 6kg - Classe ABC 01 Suporte 01 Placa Sinalizadora. Imagem ilustrativa.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.286,69							Subtotal Orçado: R\$ 41.968,77		32,6006 %	R\$ 13.682,08

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	3,00	UND	EPSON	E20	R\$ 3.962,50	R\$ 11.887,50	R\$ 8.233,00	R\$ 24.699,00	51,87	R\$ 4.270,50
Descrição: Projetor: 3400 Lumens, Cor Branco 110V/220V Sistema de projeção: Tecnologia 3LCD de 3 chips. -Modo de projeção: Frontal / traseiro / teto; - Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício; -Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3; -Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.400 lumens2; -Brilho em branco; -Saída de luz branca: 3.400 lumens2; -Razão de aspecto: 4:3; -Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); -Redimensionar: 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3) 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA), 1440 x 900 (WXGA); -Tipo de lâmpada: 210 W UHE; -Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas3; -Modo Normal: Até 6.000 horas3; -Alcance do Throw-Ratio: 1.44 (Zoom: Wide), 1.95 (Zoom: Tele); -Distância de projeção/ tamanho da tela: 30 a 350 (0,76 a 10,34 m); -Correção de Keystone; -Automático: Vertical: aprox. 30 graus; -Slider: Horizontal: aprox. 30 graus; -Plug n Play USB: Projetor compatível com computadores PC e Mac.; -Razão de contraste: Até 15 000:1; -Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.887,50							Subtotal Orçado: R\$ 24.699,00		51,8705 %	R\$ 12.811,50

Fornecedor : DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - 34.683.771/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	2,00	UND	KAPBOM	KAPBOM	R\$ 27,90	R\$ 55,80	R\$ 49,10	R\$ 98,20	43,17	R\$ 21,20
Descrição: Cabo de Áudio: P2 X 2R macho, som estéreo de 1me 1/2.										
36	3,00	UND	BELMIC RO	BELMICR O	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00	R\$ 10.432,33	R\$ 31.296,99	72,20	R\$ 7.532,33
Descrição: Computador Completo: Intel i5, 8gb Ram, Ssd 256, Monitor 19. - Monitor Tipo: LED 19 Widescreen. - Resolução: 1366 x 768. - Taxa de Atualização: 60Hz. - Conexões: HDMI/VGA. - 100-240VBivolt; Placa Mãe Processador: - Socket: 1156. - Suporte para processadores: 1º geração de processadores Intel Core i5. -Gráfico Conectores: 1x VGA / 1x HDMI. Memória - Suporta até 8GB de memória. - 2 slots DDR3. - Suporta memórias: 1333/1066MHz. Slot de Expansão: - 1x slot PCI Express x16. - 1x slot PCI Express x1 Armazenamento - 4x SATA, Áudio - 6-Channel Audio CODEC LAN - 10/100Mbps, Portas USB - 6x USB 2.0. Painei Interno - 1x 24-pin ATX conector de energia, - 1x 4-pin ATX 12V conector de energia, - 1x FAUDIO conector, - 1x FPANEL conector - 1x Alto Falante conector. Portas do Painei Traseiro: - 1x HDMI, - 1x VGA, - 1x Porta (s) LAN (RJ45) - 6x USB 2.0, - 3x Conectores de áudio. Dimensões: - Tamanho da placa: Micro Atx (18.5 x 16) cm - Processador: Intel Core i5; Especificações da CPU: - Frequência: 3.4 Ghz. - Frequência turbo max: 3.9 Ghz. - Número de núcleos: 4. - Nº de threads: 8. Memória: - Tamanho: 8GB - Arquitetura da memória: DDR3. Armazenamento - SSD: 256GB. Fonte: - 110/230V - Bivolt Manual - Frequência: 50/60Hz. Sistema Operacional: - Windows 10 Trial - Pacote Office WPS.										
57	1,00	UND	LORBEN	LORBEN	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.663,00	R\$ 1.663,00	45,88	R\$ 763,00
Descrição: Inflador Elétrico Balão Bexiga Compressor Bomba 2 Bicos Festa: Potência de 600W. Pode encher até 2 balões ao mesmo tempo em 2 segundos. Compartimento para guardar a cabo de energia que torna o produto extremamente compacto. Botão liga e desliga que aciona simultaneamente os bocais. Bocal funciona individualmente ao ser pressionado. Voltagem: 127v ou 220v (deve ser escolhida na hora da compra). Cor: Rosa e Azul (deve ser escolhida na hora da compra). Potência: 600W; Ruído:										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.655,80						Subtotal Orçado: R\$ 33.058,19		70,7915 %		R\$ 23.402,39

Fornecedor : AMENA CLIMATIZACAO LTDA - 46.368.367/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1,00	UND	MULTILA SER	TL067M	R\$ 2.002,76	R\$ 2.002,76	R\$ 3.406,33	R\$ 3.406,33	41,20	R\$ 1.403,57
Descrição: Smart TV LED 50: 4K/ultra HD PTV50F60SN - conversor digital wi fi 3HDMI 1 US.										
42	2,00	UND	NARDIN	BIXBP20 0-LCU- 110V	R\$ 4.230,35	R\$ 8.460,70	R\$ 8.233,00	R\$ 16.466,00	48,61	R\$ 4.002,65
Descrição: Bebedouro industrial: Capacidade de 200 Litros no reservatório. Atende até 300 pessoas/hora. Refrigeração de 360 L/h. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água em P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boia para regulagem do nível de água. Gás ecológico R 134 A. Motor hermético. Tensão 127v ou 220v. Unidade condensadora de 1/5 HP.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.463,46						Subtotal Orçado: R\$ 19.872,33		47,3465 %		R\$ 9.408,87

Fornecedor : COPYNET TELECOM LTDA - 44.492.944/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	1,00	UND	KYOCER A	M3655	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00	R\$ 8.233,00	R\$ 8.233,00	18,62	R\$ 1.533,00
Descrição: Impressora Kyocera M3655: -Funções: impressão, cópia, digitalização e fax; - Pannel de 7 polegadas tela de toque colorida; - Impressão A4 de 55 ppm; - Impressão em rede; - Memória de 1GB (expansível até 3GB); - Ciclo mensal de até 250.000 páginas; - Digitalização Duplex (DSDP) PB e Colorido em 300 dpi 112 ipm/68 ipm; - Veloc. modem do Fax 33.6kbps; Velocidade de Impressão (padrão): Carta 57 ppm, A4 55 ppm e Ofício 46 ppm; Bandeja Padrão: Suporta até 500 folhas. Bandeja Multiuso: Suporta até 100 folhas; Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de até 21.000 páginas; Kit manutenção para até 500.000 páginas.										
45	2,00	UND	MR	P380	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.233,00	R\$ 4.466,00	46,26	R\$ 1.033,00
Descrição: Plastificadora e Laminadora: - Tamanho A3 - Marca: MR - Modelo: P380. Medidas: Comprimento: 45cm. Largura: 24cm. Peso: 6,600Kg. Altura: 16cm. Potência: Aquecimento: 460w / Mantida aquecida: 60w. Termostato autoajustável de alta pressão. Extensão de Plastificação: 35cm. Voltagem: 220V. Possui função de reversão. Itens inclusos: 01 Plastificadora e Poliseladora Profissional.										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.699,00		28,3408 %	R\$ 3.599,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 451.282,20	R\$ 868.206,38	48,0213 %	416.924,18

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 07 de Março de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL